Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO 1322/2025 e
IND

Fls: N° 0

Proc. N°  /400/,21,2-.5

«Dispõe sobre a contratação de mais médicos especialistas em vascular para
atendimento na rede pública de saúde neste municipio."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria de Saúde
e demais órgãos competentes para que seja analisada a viabilidade da contratação
de mais médicos especialistas em vascular para atuarem na rede pública de saúde
do município de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 12 de junho de 2025.

A r ‘' crr 1 aria LealS para pr vidrrciar
410 i 4 -o tura

bismimummez
.,1

........, 1

Cleônio silveira Santos
erea • • eu Oliveira

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura considerando as frequentes reclamações de
munícipes acerca da demora para agendamento e realização de consultas com
médicos da especialidade vascular. 0 número reduzido de profissionais disponíveis
tem causado longas filas de espera, prejudicando especialmente pacientes com
problemas circulatórios que requerem acompanhamento continuo e especializado.
A ampliação do quadro de especialistas contribuirá para melhorar a qualidade do
atendimento, reduzir o tempo de espera e oferecer maior suporte á população que
depende do sistema público de saúde.

la
Te

n 3
0

1d
13

I
tk

itM

•••••••

tr:ft
4.M
144 444

co

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Pone: (11) 4199-7900 www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br